1

苏 州 市 环 保 产 业 协 会

苏市环协〔2026〕1 号

关于组团参加 2026 年第 22 届德国慕尼黑国际环保

博览会（IFAT MUNICH）的通知

各会员单位：

德国慕尼黑国际环保博览会（IFAT MUNICH）由德国慕尼黑展

览有限公司（Messe München GmbH）主办，自 1966 年起每两年举

办一届，历经五十余年发展，已成为全球环保行业规模最大、覆盖

领域最广、专业度最高的国际顶级盛会，被誉为环保产业“全球技

术风向标”与“国际合作晴雨表”。该展会汇聚全球顶尖环保技术、

产品及解决方案，是企业洞察行业前沿趋势、对接国际优质资源、

拓展全球市场版图的核心平台，对推动环保产业国际化发展具有不

可替代的重要意义。

2024 年，协会曾组织近 20 家会员企业组成考察团前往观展，活

动获得参与企业的高度认可与广泛好评。考察团成员通过沉浸式观

摩全球环保产业前沿动态、与国际同行开展深度对话交流，有效拓

宽了国际化视野、明晰了行业创新方向。为延续这一良好成效，助

力企业深度融入国际环保产业生态，拓展欧洲及全球市场合作空间，

协会定于 2026 年 5 月初组织会员单位以“统一组团、精准对接、深

度考察”的形式参与第 22 届德国慕尼黑国际环保博览会及商务考察

交流活动。现将有关事项通知如下：

一、考察目的

2

1. 交流学习：深度观摩全球环保行业最新技术成果、创新产品

及先进解决方案，学习欧洲企业在环保领域的成熟运营模式与前沿

研发理念，拓宽企业国际化视野，助力技术创新与产业升级。

2. 寻求合作：搭建高效务实的国际合作平台，促进会员单位与

欧洲及全球环保企业、科研机构在技术研发、项目投资、市场拓展、

资源共享等方面开展多层次、宽领域的务实交流，共同开拓国际市

场新空间。

3. 市场调研：实地调研欧洲环保市场需求动态、政策导向及行

业标准，精准把握区域市场痛点与发展机遇，为会员单位制定国际

化发展战略、优化产品布局提供第一手市场依据。

二、考察内容

1. 行业协会交流：拜访意大利环境协会 Legambiente，就环保产

业发展趋势、技术创新方向、政策支持体系、标准规范更新等核心

议题开展深度座谈，建立长期稳定的跨境合作交流机制。

2. 展会参观对接：参观第 22 届 IFAT MUNICH 展会，与全球参

展企业开展点对点对接交流，洽谈，拓展国际业务渠道。

3. 企业与项目考察：南欧线：实地考察德国科隆 AVG 公司（聚

焦固废资源化利用方向）、ATP Environment Srl 公司（聚焦大气污

染治理技术与装备）、苏黎世韦德霍兹利污水处理厂（聚焦污水处

理与再生利用标杆项目）。东欧线：实地考察 HUBER SE 公司、奥

地利 iFE 公司、林茨固废回收中心和处理工厂等在环保行业有特色的

企业。通过现场观摩、技术交流、座谈研讨等形式，考察学习境外

企业的核心技术、管理经验与项目运营模式。

三、考察时间及行程安排

1. 考察时间：2026 年 5 月 3 日—5 月 13 日（共计 11 天，含往

返交通及境内外衔接时间）。

3

2. 行程安排：

线路一：南欧线

（德国+奥地利+列支敦士登+瑞士+意大利+圣马力诺）

线路二：东欧线

（德国+捷克+奥地利+匈牙利）

两条线路的详细日程安排、交通住宿、参访单位名录等具体信

息，详见附件《2026 年第 22 届德国慕尼黑国际环保博览会组团考察

线路方案对照表》。

四、行程优化说明

本次行程规划已结合考察目的与资源高效利用原则，兼顾行业

共性需求与整体行程节奏。但我们深知各位会员在业务领域与关注

重点上各有差异。若您对行程安排有想法，比如期望增加某类企业

的考察，或是希望延长在某个城市的交流时间，又或是对特定技术

展示环节有更深入的探索需求，随时可以与秘书处联系。我们将综

合各方反馈，尽力优化行程，确保考察活动精准对接需求、实现效

益最大化。

五、报名事宜

1. 报名截止时间：2026 年 2 月 28 日

2. 报名方式：

请有意向报名企业填写附件《2026 年德国慕尼黑国际环保博览

会组团考察报名回执表》，明确选择线路一（南欧线）或线路二（东

欧线），加盖单位公章后发送秘书处联系人或秘书处邮箱，并与联

系人确认报名信息，完成报名流程。

3. 温馨提示：报名后如需变更线路方案，需在报名截止期限内

（2026 年 2 月 28 日）告知协会秘书处，逾期将不予调整；每条线路

报名满 15 家企业成团，若某线路报名不足，协会将与报名单位协商

4

调整至统一线路。

六、联系方式

联系人：徐燕萍

联系电话：18015695303（微信同号）

邮箱： szepia@163.com

欢迎各会员企业积极报名参加。

苏州市环保产业协会

2026 年 1 月 21 日

附件：

1、《2026 年第 22 届德国慕尼黑国际环保博览会组团考察行程

表》

2、《2026 年德国慕尼黑国际环保博览会组团考察报名回执表》

1

晚上虹桥集合，乘坐航班前往比利时布鲁塞尔「北京转机」

飞行中

接机后享用早餐，布鲁塞尔城市考察

乘车前往科隆，城市考察

参观科隆AVG公司「固废处理」

乘车前往海德堡游览，结束后前往斯图加特

1

2

3

4
乘车前往慕尼黑，参观德国慕尼黑环保展「IFAT MUNICH26」

继续参观展会

乘车前往因斯布鲁克，城市考察

乘车前往苏黎世参观韦德霍兹利污水处理厂5

5月5日/周二

住宿：斯图加特

5月6日/周三

住宿：慕尼黑

6
苏黎世城市考察

乘车前往瓦杜兹游览列支敦士登，结束后前往卢加诺

5月7日/周四

住宿：苏黎世

5月4日/周一

住宿：科隆

5月3日/周日

住宿：飞机上

A
普勒思中国

    座机：021-51001682 分机 8018

张进培 女士    13913598584 / wechat

Email：sandy.zhang@plus-expo.com

PLUS Group China Ltd.

5月8日/周五

住宿：卢加诺

卢加诺城市考察

乘车前往米兰城市考察
7

8
乘车前往维罗纳

乘车前往威尼斯

5月9日/周六

住宿：米兰

5月10日/周日

住宿：威尼斯

9
参观ATP Environment Srl公司「废气治理」

威尼斯城市考察，结束后乘车前往里米尼

5月11日/周一

住宿：里米尼

10
里米尼城市考察

乘车前往圣马力诺考察，结束后乘车前往罗马

5月12日/周二

住宿：罗马

11
访问意大利环境协会Legambiente，座谈交流

罗马城市考察，晚上乘坐航班回国

5月13日/周三

住宿：无

2026年5月3日-13日//比利时.德国.奥地利.瑞士.意大利
参观德国慕尼黑环保展暨欧洲绿色生态参访交流活动参考行程

5

附件1

2

A
普勒思中国

    座机：021-51001682 分机 8018

张进培 女士    13913598584 / wechat

Email：sandy.zhang@plus-expo.com

PLUS Group China Ltd.

2026年5月3日-13日//比利时.德国.奥地利.瑞士.意大利
参观德国慕尼黑环保展暨欧洲绿色生态参访交流活动参考行程

6

1

乘坐航班前往德国慕尼黑

接机后享用早餐，慕尼黑城市考察

参观德国慕尼黑环保展「IFAT MUNICH26」

继续参观展会

参观德国琥珀集团弗赖施塔特污水处理厂观摩太阳能污泥干化案例

参观德国琥珀集团总部

1

2

3

4
乘车前往布拉格

布拉格城市考察

乘车前往林茨

参观林茨固废回收中心ASZ和处理工厂RABA

5

5月5日/周二

住宿：纽伦堡

5月6日/周三

住宿：布拉格

6
乘车前往格拉茨

访问奥地利绿色科技谷Green Tech Valley

5月7日/周四

住宿：林茨

5月4日/周一

住宿：慕尼黑

5月3日/周日

住宿：慕尼黑

B
普勒思中国

    座机：021-51001682 分机 8018

张进培 女士    13913598584 / wechat

Email：sandy.zhang@plus-expo.com

PLUS Group China Ltd.

5月8日/周五

住宿：维也纳

维也纳城市考察（周末不安排公务）

城市考察

7

8
乘车前往匈牙利布达佩斯

布达佩斯城市考察（周末不安排公务）

5月9日/周六

住宿：维也纳

5月10日/周日

住宿：布达佩斯

9
访问匈牙利环境部，座谈交流

布达佩斯城市考察

5月11日/周一

住宿：布达佩斯

10
前往机场值机

乘坐航班返回上海

5月12日/周二

住宿：无

2026年5月3日-12日//德国.捷克.奥地利.匈牙利
参观德国慕尼黑环保展暨欧洲绿色生态参访交流活动参考行程

7

2

B
普勒思中国

    座机：021-51001682 分机 8018

张进培 女士    13913598584 / wechat

Email：sandy.zhang@plus-expo.com

PLUS Group China Ltd.

2026年5月3日-12日//德国.捷克.奥地利.匈牙利
参观德国慕尼黑环保展暨欧洲绿色生态参访交流活动参考行程

8

附件 2

2026年德国慕尼黑国际环保博览会组团考察报名回执表
单位名称（盖章）

线路一（南欧线） 线路二（东欧线）

邮寄地址
是否需要

发票

联系人 联系电话 观展

单位全称
（开发票用）

纳税人识别号

开户行及账号
邮箱及电话
（开发票用）

序号 姓名 性别 职务 身份证号码
护照号、有效

期
联系方式

1

2

3

9